НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почетный гражданин города Новокузнецка»

Василию Ивановичу Савиных
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«28» июня 2016 г.

На основании ходатайств ГБОУ ДПО «Новокузнецкий государственный институт
усовершенствования врачей», МБЛПУ «Городская клиническая больница №1»,  МБЛПУ
«Городская клиническая больница №4»,  и в целях признания заслуг Василия Ивановича
Савиных, врача-офтальмолога, доктора медицинских наук, Заслуженного врача Российской
Федерации, Почетного профессора Кузбасса, Лауреата премии Кузбасса, талантливого
изобретателя, отмеченного многими государственными, муниципальными  и общественными
наградами,  внесшего неоценимый вклад в решение проблемы лечения тяжелых форм
миопии, профилактику школьной близорукости, за успешную педагогическую, научную,
лечебную и общественную работу в соответствии со статьей 4 Устава Новокузнецкого
городского округа,  постановлением Городского Собрания города Новокузнецка от 17.03.1998
№ 5/11 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин города
Новокузнецка», руководствуясь статьёй 28 Устава Новокузнецкого городского округа,
Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Новокузнецка» Василию Ивановичу
Савиных, с вручением ему знаков отличия: свидетельства, удостоверения, ленты и
нагрудного знака «Почетный гражданин города Новокузнецка».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города
Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности
Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И.  Кшижинская).

Заместитель председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                          Н.М. Гайнулина

г. Новокузнецк
 «28» июня 2016 г.

№ 8/95